PAGE
4

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________

           № ________
г.Оренбург

 О внесении изменений в постановление Правительства

Оренбургской области от 11.06.2013 № 472-п
Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 11.06.2013 года  № 472-п «Об утверждении порядка предоставления субсидии из областного бюджета авиационным предприятиям на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа на местных авиалиниях»  (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области  от 30.07.2013 № 650-п, от 04.05.2016 № 313-п, от 22.02.2017 № 130-п,  от 11.12.2017 № 853-п, от 24.08.2018 № 546-п, от 07.03.2019 № 134-п, от 09.08.2019 № 632-п, от 13.07.2020 № 566-п)  следующие изменения:

1.1. Наименование постановления  изложить в новой редакции:
«Об утверждении порядка предоставления субсидии из областного бюджета авиационным предприятиям на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа на местных и региональных авиалиниях».
1.2. В пункте 1 слова «на местных авиалиниях» заменить словами «на местных и региональных авиалиниях».
1.3. В приложении к постановлению:

наименование изложить в новой редакции:
«Порядок предоставления субсидии из областного бюджета авиационным предприятиям на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа на местных и региональных авиалиниях»;
пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Субсидия предоставляется авиационным предприятиям, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа на местных и региональных авиалиниях (далее – авиапредприятия) в текущем финансовом году, а также за предыдущий финансовый год в случае, если они не были возмещены в полном объеме.
дополнить  пунктом 31 следующего содержания:
«31. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого портала) при формировании проекта закона Оренбургской области об областном бюджете (проекта закона Оренбургской области о внесении изменений в закон Оренбургской области об областном бюджете)».

в пункте 4, слова «на местных авиалиниях» заменить словами «на местных и региональных авиалиниях»;
в пункте 5:

второй абзац подпункта «б» изложить в следующей редакции:
«отсутствие на первое число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется заключение соглашения, просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, в том числе предоставленных в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Оренбургской областью»;
седьмой абзац слова «на местных авиалиниях» заменить словами «на местных и региональных авиалиниях»;
в пункте 7:

дополнить абзацем  следующего содержания:

«документы, предусмотренные абзацами 4,5,6  представляются в виде отсканированного изображения оригинала документа, которое  должно быть читаемо, без срезов текста.

Одновременно с копиями документов, предусмотренных настоящим подпунктом, представляются их оригиналы. Оригиналы документов после проверки возвращаются авиапредприятию»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня принятия документов, указанных в пункте 7,8 настоящего Порядка, осуществляет их проверку и принимает решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.

В случае принятия решения о предоставлении субсидии министерство  заключает с авиапредприятием соглашение на предоставление субсидии в соответствии с типовой формой, утвержденной министерством финансов Оренбургской области (далее - соглашение), в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения.

Соглашение должно содержать условие о необходимости согласования новых условий соглашения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым условиям в случае уменьшения министерству ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.

Изменение условий соглашения, расторжение соглашения оформляются дополнительным соглашением, которое заключается в соответствии с типовой формой, утвержденной министерством финансов Оренбургской области.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии министерство направляет авиапредприятиям письменные уведомления об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об отказе»;

в пункте 10:

абзац второй изложить в новой редакции:

«несоответствие авиапредприятий критериям и условиям  получателей субсидии, указанным в пунктах 1,2,5 настоящих Правил»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«несоответствие представленных авиапредприятиями документов требованиям, установленным настоящим Порядком»;
в пункте 12:

слова «на местных авиалиниях» заменить словами «на местных и региональных авиалиниях»;

абзац второй пункта 15 изложить в новой редакции:
«Отчет представляется по форме, определенным соглашением».

пункт 18 изложить в новой редакции:
«18. Получатели субсидии осуществляют возврат средств субсидии в областной бюджет в случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных министерством и органом государственного (муниципального) финансового контроля.

При выявлении обстоятельств, являющихся основаниями для возврата субсидии, министерство в течение 10 рабочих дней со дня выявления соответствующих обстоятельств направляет организации письменное уведомление о возврате субсидии в областной бюджет (далее – уведомление) с указанием оснований для возврата.

Возврат денежных средств осуществляется авиапредприятием в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления».
Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
Приложение № 2 к Порядку  предоставления субсидии из областного бюджета авиационным предприятиям на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа на местных авиалиниях признать утратившим силу.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года
Губернатор
 –

председатель Правительства
                                                             Д.В.  Паслер
Приложение к постановлению
Правительства Оренбургской области
от______________ № _____________

Расчет

размера субсидии на возмещение недополученных доходов,

связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров

и багажа на местных и региональных авиалиниях

	N п/п
	Маршруты воздушных перевозок
	Величина экономически обоснованной стоимости 1 летного часа воздушного судна (рублей/1 летный час)
	Количество летных часов (часов)
	Количество фактически перевезенных пассажиров за отчетный месяц (человек)
	Доходы, рассчитанные исходя из величины экономически обоснованной стоимости 1 летного часа воздушного судна

(гр. 4 x гр. 5) / 1000

(тыс. рублей)
	Доходы от оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа по действующим тарифам за отчетный месяц (тыс. рублей)
	Сумма недополученных доходов от оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа за отчетный месяц (гр. 7 - гр. 8) (тыс. рублей)

	пункт отправления
	пункт назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего

_________________________________________,

(наименование организации)

за _________ 20___ года

 Наименование должности

  руководителя организации        ____________   _________________________

                                                                                             (подпись)              (инициалы, фамилия)

  Главный бухгалтер        ______________   __________________________

                                                                                  (подпись)              (инициалы, фамилия)

  «__» ______________ 20__ г.

  М.П. (при наличии)